PODER EXECUTIVO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

Processo Seletivo 2025

Mestrado Profissional em Ensino Tecnológico

Edital nº. 03/2025 – PPGI/IFAM

RESULTADO FINAL DA ETAPA IV: PROVA ORAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), por meio da

Comissão do Processo Seletivo para o ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ensino

Tecnológico, turma 2026, torna público o resultado final da Etapa IV para os candidatos ao

curso de MESTRADO. Conforme Edital, item 6.4, segue a divulgação do

RESULTADO final na Etapa IV:

Linha de pesquisa 1: Processos para a Eficácia na Formação de Professores e no Trabalho

Pedagógico em Contextos de Ensino Tecnológico.

 Candidato(a) Nota Final

1 ALLAN ANDRADE DE SOUZA 7,33

2 JOSUE FRONER FREITAS 7,17

3 LUCIENE DA SILVA HOUNSELL NASCIMENTO 7,00

4 MACIA SANTOS SACRAMENTA 7,00

5 RAFAELA BARROS RIBEIRO 7,3

6 SILVIA PRESTES ALBUQUERQUE 7,33

7 VALCIMAR TERÇO DE OLIVEIRA 7,33

8 WANDERLEY DOS SANTOS ARAÚJO 8,50

PODER EXECUTIVO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

Linha de pesquisa 2: Alternativas Mediadoras para a Eficácia do Ensino e Aprendizagem em

Contextos Tecnológicos.

 Candidato(a) Nota Final

1 ALINE SANTOS SOUZA MIRANDA 7,0

2 ANDRÉ BELO DA SILVA 8,00

3 LEIDA GILVANI CANTALICE RIBEIRO 7,17

4 REBECA MENDES CHAVES SASSAKI 7,0

5 TATIANNE MELO DANTAS 7,0

Manaus (AM), 25 de fevereiro de 2025

Prof. Dr. Paulo Henrique Rocha Aride

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Portaria no 1.618, de 29 de agosto de 2023

		2026-02-25T15:46:42-0400
	PAULO HENRIQUE ROCHA ARIDE:02182767703
	Eu sou o autor deste documento